粤环会〔2007〕37号

关于召开排污申报核定和排污费征收
工作座谈会的通知

各地级以上市环保局：

为进一步规范我省排污申报核定和排污费征收工作，贯彻执行《广东省排污费征收使用管理办法》，我局定于2007年9月6～7日在中山市召开全省排污申报核定和排污费征收工作座谈会。现将有关事项通知如下：

一、会议内容

（一）《广东省排污费征收使用管理办法》培训；
（二）排污费征收管理系统软件操作培训；
（三）各地交流近三年来的排污申报核定与排污费征收工作经验，研究存在问题及解决措施；
（四）部署我省今后的排污申报核定与排污费征收工作。
二、参加单位及人员

（一）省环保局环境监察分局、省环境信息中心的有关领导和工作人员；
（二）各地级以上市环境监察机构分管排污申报核定和排污费征收的负责人1名，具体负责排污申报核定和排污费征收工作的人员各1名。

三、会议时间和地点

（一）2007年9月6～7日，9月5日下午报到。

（二）地点：中山市三乡镇中山温泉

四、其他事项

（一）各单位请于2007年8月31日前将辖区内2004-2006年排污申报核定与排污费征收工作总结报告及电子版（辖区内开展排污申报核定与排污费征收工作的情况，排污费征收管理系统软件使用情况，辖区内国控、省控重点源的申报核定情况）报省环保局（环境监察分局）。

（二）各地级以上市参加座谈会人员携带装有辖区在用《排污费征收管理系统》软件的笔记本电脑一台。
（三）参会人员食宿费用自理。

（四）各单位请于8月31日前将会议回执传真至省环保局（环境监察分局）。
（五）联系人及电话：

熊  立：020-87502932，传 真：020-87502910

满运华：020-87537864，E-mail：manyunhua@gdepb.gov.cn

中山温泉：0760-6683888

附件：1．广东省排污申报核定与排污费征收工作座谈会议回执
2．广东省排污申报核定与排污费征收工作座谈会议
议程

      3．交通线路图

               广东省环境保护局会议专用章
二○○七年八月二十七日

附件一
广东省排污申报核定与排污费征收工作座谈会议回执
单位（盖章）：                            年    月    日

	姓名
	单位
	性别
	职务
	联系电话
	手机
	备注

各单位请于8月31日前将会议回执传真至省环保局(环境监察分局)。
联系人及电话：陈峥：（020）87506529，传真：（020）87502910

附件二

广东省排污申报核定与排污费征收工作座谈会议议程

	时  间
	内     容
	主持人
	地点

	9月5日
	报到

	9

月

6

日
	9:00

/

12:00
	1、吴洪杰总队长讲话；

2、省环保局污控处廖佩红处长作《广东省排污费征收使用管理办法》培训讲座；

3、西安交大长天软件股份有限公司讲解《广东排污费征收管理系统》软件操作规程（时间40分钟）；

4、广州市广软科技有限公司汇报《广州市排污费征收管理系统》软件使用情况及操作规程（时间40分钟）。
	奚创旭

	14:30

/

16:30
	分组讨论主要内容：

1、各地交流2004—2006年的排污申报核定和排污费征收工作经验，排污费软件使用情况，研究存在问题及解决措施。

2、分组情况：第一组：广州、珠海、汕头、韶关、河源、梅州、惠州、汕尾、东莞、潮州；第二组：深圳、佛山、中山、江门、阳江、湛江、茂名、肇庆、清远、云浮、揭阳
	第一组：

广州市负责召集并整理各地发言材料

	第二组：深圳市负责召集并整理各地发言材料

	9

月

7

日
	9:00

/

12:00
	省环保局环境监察分局郭汉毅局长总结。
	奚创旭

附件三
交通线路图

[image: image1.jpg]DR SRE

]

B ERAE || FErE |
] 120A% a0t
El T0AE | teopse
e 2AK 5]
an 2008 265
W VAR BoAE
FE AR 2055
P 2BNE || 304k
T AR A
D | 60AE A
WFLER | 15AE | 165
2BAE 2053

先上京珠高速直达珠海，转上西部沿海高速在珠海那洲出口下高速，下高速后转左往三乡镇方向，约十分钟即可到达，中山温泉在公路右手边。

广 东 省 环 境 保 护 局

PAGE
— 3 —